
DIPARTIMENTO PROGETTI PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA E NAZIONALE
AREA INNOVAZIONE, FONDI EUROPEI
U.O. FONDI EUROPEI INNOVAZIONE (D43)

ATTO N. DI 1346 Torino, 19/07/2021

DISPOSIZIONE INTERNA

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DELLE  PROPOSTE  PROGETTUALI
PERVENUTE - BANDO AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA''
DEL  PROGETTO  EUROPEO  SEED-SOCIAL  INNOVATION  ECOSYSTEM
DEVELOPMENT. CUP C19J21027710006 CIG ZC531E9C8E 

Considerato che:

il  servizio  scrivente  ha  la  necessità  di  supportare  le  attività  del  Progetto  europeo  SEED-SOCIAL
INNOVATION ECOSYSTEM DEVELOPMENT, Programma EaSI, in particolare in merito alle attività di
assistenza tecnica, si è provveduto a indire la gara per il servizio in oggetto con determinazione n. mecc.
2021 2717/068 del 28 giugno 2021. 
Si è proceduto pertanto al lancio del bando di gara con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2
lett.  b)  del  D.lgs.  50/2016,  mediante  invito su MEPA di  tutti  gli  operatori  interessati  a  partecipare,  con
scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 di lunedì 19 luglio 2021.
Sono pervenute al servizio scrivente n. 2 proposte dei seguenti operatori:
• POLIEDRA PROGETTI INTEGRATI
• SELENE CONSULTING 
L’aggiudicazione avverrà mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art
95 comma 2.del D.Lgs. 50/2016.
L’apertura  e  valutazione  delle  buste  amministrative  avverrà  a  cura  del  RUP,  P.O.  con  delega  Fabrizio
BARBIERO, attraverso gli uffici dell'Area Innovazione e Fondi Europei.
Occorre  ora  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  della  proposte
tecniche pervenute, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs.50/2016 e successive eventuali modifiche e del vigente
Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, come di seguito indicato:
Presidente: 
- Gianfranco PRESUTTI, Direttore Dipartimento Progetti Programmazione Comunitaria e Nazionale;

Commissari:
-  Michele  FATIBENE,  Resp.  Amm.vo  in  P.O.  Dipartimento  Progetti  Programmazione  Comunitaria  e
Nazionale;
- Nadia BONGHI – Resp. Amm.va, Area Innovazione Fondi Europei;

Pag 1 di 2



Sostituto: Michele LAMANNA - Resp. Amm.vo, Area Innovazione Fondi Europei 

Segretaria di Commissione:
- Valeria VACCHIANO – Resp. Amm.va, Area Innovazione Fondi Europei .

Tutto ciò premesso,

LA P.O. CON DELEGA

• Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

• Visto l'art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'atto di delega del Direttore del Dipartimento Progetti programmazione comunitaria
e nazionale n.772 del 06/04/2021;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.

DISPONE

1. di approvare la composizione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte relative al
bando citato in narrativa, che sarà così composta: 

Presidente: 
-Gianfranco PRESUTTI, Direttore Dipartimento Progetti Programmazione Comunitaria e Nazionale;

Commissari:
-  Michele  FATIBENE,  Resp.  Amm.vo  in  P.O.  Dipartimento  Progetti  Programmazione  Comunitaria  e
Nazionale;
- Nadia BONGHI – Resp. Amm.va, Area Innovazione Fondi Europei;
Sostituto: Michele LAMANNA - Resp. Amm.vo, Area Innovazione Fondi Europei 

Segretaria di Commissione:
- Valeria VACCHIANO – Resp. Amm.va, Area Innovazione Fondi Europei .

2) di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;

3) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione  Aperta”,  ma  come  definito  dall’art.  29  del  D.Lgs.50/2016  la  composizione  della
commissione ed i  curricula dei  componenti  verranno pubblicati  nella Sezione Bandi e avvisi  del  canale
tematico Appalti e bandi. 

LA P.O. CON DELEGA
Firmato digitalmente

Fabrizio Barbiero

Pag 2 di 2


		2021-07-19T13:59:51+0200
	Fabrizio Barbiero




